

# Lapkričio 10-ąją bibliotekoje vyks renginiai Prano Dovalgos atminimui



Jau šį trečiadienį Jonavos viešojoje bibliotekoje vyks renginiai, skirti Čekijos ir Lietuvos draugystei, juose svečiuosis Čekijos Respublikos Ambasadorius Lietuvoje Vít Korselt.

13:00 – 15:00 Kviečiame dalyvauti šiuose renginiuose:

- Čekijos ambasadoriaus Vít Korselt vizitas Jonavos viešojoje bibliotekoje – Skaitykla;
- Prano Dovalgos (1911–1941 m.) premijos įteikimo vakaras – Skaitykla;
- Paroda „Čekijos Aksominė revoliucija“. Paskaitą apie Če-

koslovakijos Aksominę revoliuciją skaitys VU doc. Dalia Bukelevičiūtė. – Bibliotekos fojė;

- Ekspozicija „Pranas Dovalga (1911–1941 m.) – užmirštas ir atrastas idealistas“ – Kraštotyros skaitykla;
- Ekspozicija „Prano Dovalgos premijos laureatai“ – Skaitykla.

## Apie vyksiančius renginius plačiau:

**Čekijos Nacionalinio muziejaus paroda „Aksominė revoliucija 1989“** sukurta 30-osios Aksominės revoliucijos metinėms paminėti, buvo eksponuojama daugelyje pasaulio šalių. Parodoje chronologiškai pateikiami esminiai 1989 m. Aksominę revoliuciją nulėmę įvykiai, pasakojama apie pačią Aksominę revoliuciją kaip reiškinį, pristatomos įžymios ir svarbios pasaulio ir Čekoslovakijos asmenybės. Parodos stenduose komikso elementai persipina su Aksominės revoliucijos laikmetį iliustruojančiomis archyvinėmis nuotraukomis. Kaip teigia vienas parodos autorių, Čekijos Respublikos

Nacionalinio muziejaus parodų padalinio vadovas Martin Mušil: „Parodos stendus sukūrėme kaip komiksų knygos puslapius, siekdami padaryti parodą patrauklią jaunajai kartai – „Laisvės kartai“.“ Parodą pristatys ir paskaitą skaitys VU doc. Dalia Bukelevičiūtė.

**Kasmetinė Prano Dovalgos premija** – 2017 metais Jonavos rajono savivaldybės įsteigta premija už lietuvių ar čekų kalba per pastaruosius 5 metus publikuotą literatūrinį kūrinį, filmą, spektaklį, tekstą istorinės atminties, lietuvių ir čekų tautų kultūrinio, politinio ar ekonominio bendradarbiavimo temomis. Į Premiją gali pretenduoti Lietuvos ir užsienio autoriai. Taip pat kviesime apžiūrėti ekspoziciją „Pranas Dovalga (1911–1941 m.) – užmirštas ir atrastas idealistas“ bei plačiau susipažinti su žurnalistu, publicistu ir vertėju Pranu Dovalga ir ekspoziciją „Prano Dovalgos premijos laureatai“, kurioje pristatyti premijos laureatai nuo 2018 metų.

*Jonavos bibliotekos inf.*